关于征集2024年厦门市科技计划项目
（社会发展领域、生物医药等）申报指南建议的通知
[bookmark: _GoBack]各有关单位：
为加快发展新质生产力，深入实施科技创新引领工程，培育壮大未来产业，支撑民生领域和生物医药产业高质量发展，现面向全社会征集2024年厦门市科技计划项目（生物医药、社会发展领域）申报指南建议，作为指南编制的重要参考。具体通知如下：
一、指南建议领域
（一）未来产业领域
基因与生物技术、深海开发。
（二）社会发展领域
碳中和与碳达峰、生态环境、食品安全、粮食安全、消防安全、应急减灾、智慧禁毒、海洋资源开发、固废危废处理等。
（三）生物医药与健康领域
创新药、创新医疗器械、中医药、数字医疗、细胞与基因治疗、遏制微生物耐药、新型生物医用材料、生物活性原料、特殊医学用途配方食品等。
二、指南建议要求
1.突出问题导向。结合我市产业现状、科技研发重点、关键技术难题，聚焦我市技术创新的共性需求、关键核心技术难题和瓶颈，凝练相关领域科技攻关选题方向。
2.注重协同创新。强化未来产业培育，支持围绕产业链、供应链开展协同创新，鼓励产学研合作、医工合作，促进成果转化与应用。
3.突出需求导向。社会发展领域重点支持围绕重大民生需求，新技术、新产品的场景示范应用。
请各单位于4月18日前，将指南建议发到邮箱kjj_zrz@xm.gov.cn。
咨询电话：2021860，2021852。

厦门市科学技术局
2024年4月3日